

Carl Edelholt Automobiler A/S

**Bjerrevej 27
8700 Horsens**

CVR-nr. 27 91 60 15

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/06 2023

Mogens Vinter Poulsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Carl Edelholt Automobile A/S
Bjerrevej 27
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 91 60 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 1. januar 2004
Regnskabsår: 19. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Lone le Maire Poulsen, formand
Mogens Vinter Poulsen
Morten Edelholt Poulsen

Direktion

Mogens Vinter Poulsen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive automobilforretning med køb og salg af nye og brugte biler, reservedele samt service- og reparationsarbejder

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 445.639, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.583.092.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.102.901	4.914.710
Personaleomkostninger	1	<u>(4.432.550)</u>	<u>(4.175.613)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		670.351	739.097
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(60.175)</u>	<u>(70.386)</u>
Resultat før finansielle poster		610.176	668.711
Finansielle indtægter	3	8.571	8.151
Finansielle omkostninger	4	<u>(42.264)</u>	<u>(58.741)</u>
Resultat før skat		576.483	618.121
Skat af årets resultat	5	<u>(130.844)</u>	<u>(138.726)</u>
Årets resultat		<u>445.639</u>	<u>479.395</u>
Foreslået udbytte		250.000	250.000
Overført resultat		<u>195.639</u>	<u>229.395</u>
		<u>445.639</u>	<u>479.395</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner	7	13.474	21.277
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	140.041	192.413
Materielle anlægsaktiver		<u>153.515</u>	<u>213.690</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	37.068	37.068
Finansielle anlægsaktiver		<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>190.583</u>	<u>250.758</u>
Råvarer og hjælpematerialer		642.483	592.524
Færdigvarer og handelsvarer		3.383.609	2.937.073
Varebeholdninger		<u>4.026.092</u>	<u>3.529.597</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		856.797	426.468
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		213.095	204.895
Andre tilgodehavender		0	251.511
Periodeafgrænsningsposter		13.570	31.307
Tilgodehavender		<u>1.083.462</u>	<u>914.181</u>
Likvide beholdninger		<u>60.189</u>	<u>1.427.679</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.169.743</u>	<u>5.871.457</u>
Aktiver i alt		<u>5.360.326</u>	<u>6.122.215</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		833.092	637.453
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Egenkapital	9	<u>1.583.092</u>	<u>1.387.453</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	1.221	3.609
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.221</u>	<u>3.609</u>
Anden gæld		0	212.641
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>0</u>	<u>212.641</u>
Kreditinstitutter		15.165	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.317.517	1.096.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser		406.373	378.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		463.315	184.371
Skyldigt sambeskatningsbidrag		133.232	139.744
Anden gæld		1.440.411	2.719.710
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.776.013</u>	<u>4.518.512</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.776.013</u>	<u>4.731.153</u>
Passiver i alt		<u>5.360.326</u>	<u>6.122.215</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	637.453	250.000	1.387.453
Betalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	195.639	250.000	445.639
Egenkapital 31. december 2022	500.000	833.092	250.000	1.583.092

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.082.468	3.769.514
Pensioner	269.359	295.785
Andre omkostninger til social sikring	80.723	110.314
	4.432.550	4.175.613
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	60.175	70.386
	60.175	70.386
der fordeler sig således:		
Produktionsanlæg og maskiner	7.803	14.706
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.372	55.680
	60.175	70.386
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.200	7.900
Andre finansielle indtægter	371	251
	8.571	8.151
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	11.700	0
Andre finansielle omkostninger	30.564	58.741
	42.264	58.741

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(2.388)	(1.018)
Sambeskatningsbidrag	133.232	139.744
	130.844	138.726
6 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris 1. januar 2022		125.000
Kostpris 31. december 2022		125.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		125.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		125.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		0
7 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	826.838	497.558
Kostpris 31. december 2022	826.838	497.558
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	805.561	305.145
Årets afskrivninger	7.803	52.372
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	813.364	357.517
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	13.474	140.041
Afskrives over	5-10 år	5 år

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar 2022	37.068
Kostpris 31. december 2022	37.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	37.068

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2022	2021
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.221	3.609
	1.221	3.609

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	212.641	0	0	0
	212.641	0	0	0

Noter til årsrapporten

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter i Carl Edelholt Ejendomme ApS. Beløbet udgør 4.950 t.kr. pr. 31. december 2022 (pr. 31. december 2021: 5.164 t.kr.)

Selskabet har indgået aftale om husleje med 6 måneders opsigelse og en uopsigelighed frem til 1. januar 2028. Restforpligtelsen pr. 31. december 2022 udgør 3.696 t.kr., hvoraf 672 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MLMM Horsens ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med en restforpligtelse på 47 t.kr., hvoraf 47 t.kr. forfalder indenfor 1 år. Dertil er der en restforpligtelse ved udløb af leasingaftale på 165 t.kr., der forfalder indenfor 1 år.

Derudover har selskabet forpligtet sig til at tilbagekøbe leasingbiler for i alt 1.891 t.kr.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, driftsmidler og driftsmateriel, goodwill, brugte køretøjer samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, der har en regnskabsmæssig værdi på 5.036 t.kr. pr. 31. december 2021 (pr. 31. december 2021: 4.170 t.kr.)

Selskabets bank har på vegne af selskabet stillet en betalingsgaranti på 25 t.kr. samt en betalingsgaranti overfor SKAT på 500 t.kr.